

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Tamil Nadu Maritime Board Test - Higher Grade (Without Books)

135

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. Register of Sailing Vessels carryout duty as per which Section of Merchant Shipping Act 1958?

பாய்மரக் கப்பல்களின் பதிவாளர், வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் எந்தப் பிரிவின்படி தனது கடமையை மேற்கொள்கிறார்?

(A) XV

(B) XVI

(C) XVII

(D) XVIII

2. Uniform Allowance is disbursed in _____ instalments?
சீருடைப்படி _____ தவணைகளில் வழங்கப்படுகிறது?

(A) Monthly
மாதாந்தோறும்

(B) Quarterly
காலாண்டு

(C) Half Yearly
அரையாண்டு

(D) Yearly
ஆண்டுதோறும்

3. Mechanical Section in Tamil Nadu Maritime Board Head Office is
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய தலைமை அலுவலகத்தில் இயந்திரப் பிரிவு என்பது?

(A) Section "D"
பிரிவு "D"

(B) Section "E"
பிரிவு "E"

(C) Section "C"
பிரிவு "C"

(D) Section "M"
பிரிவு "M"

4. The list of returns due to and from the State Port Officer is found in _____
of the Port Manual

துறைமுக கையேட்டின் _____ல் மாநில துறைமுக அலுவலருக்கு செலுத்த வேண்டிய நிலுகைகள்/வருமானங்களின் பட்டியல் உள்ளது.

(A) Appendix IV
பிற்சேர்க்கை IV

(B) Appendix V
பிற்சேர்க்கை V

(C) Appendix VI
பிற்சேர்க்கை VI

(D) Appendix VII
பிற்சேர்க்கை VII

5. Certificate "A" for Passenger Vessels are issued under _____ of Merchant Shipping Act 1958

பயணிகள் கப்பல்களுக்கான "A" சான்றிதழ் வணிகப் கப்பல் சட்டம் 1958 _____ன் கீழ் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Section 241
பிரிவு 241
- (B) Section 242
பிரிவு 242
- (C) Section 243
பிரிவு 243
- (D) Section 244
பிரிவு 244

6. "Pratique" is granted to Ships by

"பிராட்டிக்" யாரால் கப்பல்களுக்கு வழங்கப்படும்

- (A) Immigration Officer
குடியேற்ற அதிகாரி
- (B) Port Officer
துறைமுக அலுவலர்
- (C) Health Officer
சுகாதார அதிகாரி
- (D) Customs Officer
சங்க அதிகாரி

7. Port Officers exercise powers under _____ of the Port Health Rules 1955

துறைமுக சுகாதார விதிகள் 1955 _____ன் கீழ் துறைமுக அலுவலர்கள் அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்துகின்றனர்?

- (A) Rule 82
விதி 82
- (B) Rule 83
விதி 83
- (C) Rule 84
விதி 84
- (D) Rule 85
விதி 85

8. The land within the Port Limits is under the custody of local Port Officer, is defined in _____ of Port Manual

துறைமுக எல்லைக்குள் உள்ள நிலம் உள்ளூர் துறைமுக அலுவலரின் கட்டுப்பாட்டில் உள்ளது என்பது துறைமுக கையேட்டின் _____ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 72
பிரிவு 72
- (B) Section 76
பிரிவு 76
- (C) Section 80
பிரிவு 80
- (D) Section 81
பிரிவு 81

9. Signal for Positive answers to Maritime Declaration of Health is
கடல்சார் சுகாதாரப் பிரகடனத்திற்கான நேர்மறையான பதில்களுக்கான சமிக்கை?

(A) ZS

(B) ZT

✓ (C) ZU

(D) ZW

10. Size of Ensign flag flown in Government Tugs is
அரசு இழுவைக் கப்பல்களில் பறக்கவிடப்பட்ட கொடியின் அளவு

✓ (A) 6' × 4'

(B) 4 ½' × 3'

(C) 5' × 3'

(D) 3' × 2'

11. What is the tariff of a '40' feet loaded container handled at a Green field Port which does not opt for concessional tariff at the 29th year of the Port operation as on 01.04.2022?

01.04.2022 அன்றுள்ளவாறு, துறைமுகச் செயல்பாட்டின் 29வது ஆண்டில் சலுகைக் கட்டணத்தைத் தேர்வு செய்யாத பசுமைவளத் துறைமுகத்தில் கையாளப்படும் "40" அடி ஏற்றப்பட்ட கொள்கலனின் கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 1866.25/-
ரூ. 1866.25/-

✓ (B) Rs. 895.70/-
ரூ. 895.70/-

(C) Rs. 311.05/-
ரூ. 311.05/-

(D) Rs. 224.65/-
ரூ. 224.65/-

12. 5 Number of LMV have been imported at Kattupalli Minor Port. As per Scale of rates on 01.04.2022, what will be the landing fees towards the Cargo.

காட்டுப்பள்ளி சிறுதுறைமுகத்தில் ஐந்து எண்ணிக்கையிலான எல்எம்வி இறக்குமதி செய்யப்பட்டுள்ளது. 01.04.2022 அன்றுள்ளவாறு கட்டண அளவின்படி, சரக்குகளை இறக்குவதற்கான கட்டணம் என்னவாக இருக்கும்?

(A) Rs. 1,728/-
ரூ.1,728/-

✓ (B) Rs. 4,320/-
ரூ.4,320/-

(C) Rs. 10,368/-
ரூ.10,368/-

(D) Rs. 20,736/-
ரூ.20,736/-

13. A Research Vessel has been launched at Shipyard in Kattupalli Port (GRT 9999). What will be the launching charges?
காட்டுப்பள்ளி துறைமுகத்தில் (பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை 9999) உள்ள கப்பல் கட்டும் தளத்தில் ஒரு ஆராய்ச்சிக் கப்பல் தொடங்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கான துவக்கக் கட்டணங்கள் என்னவாக இருக்கும்?
- (A) Rs. 8,64,000/-
ரூ.8,64,000/-
- (B) Rs. 17,27,827/-
ரூ.17,27,827/-
- (C) Rs. 17,28,000/-
ரூ.17,28,000/-
- (D) Rs. 18,53,799/-
ரூ.18,53,799/-
14. 25 Raft of Sea Weed cultivation was allowed in Mandapam area. What is the revenue payable to Tamil Nadu Maritime Board per annum
மண்டபம் பகுதியில் 25 தெப்பத்தில் கடல்களை சாகுபடிக்கு அனுமதி அளிக்கப்பட்டது. ஒவ்வொரு ஆண்டும், தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய வருவாய் என்ன?
- (A) Rs. 649/-
ரூ.649/-
- (B) Rs. 864/-
ரூ.864/-
- (C) Rs. 1,728/-
ரூ.1,728/-
- (D) Rs. 41,472/-
ரூ.41,472/-
15. 1845.5 Sqm of land at Nagapattinam Port was allotted for construction of Coastal barges for 280 days. What is the fee to be collected?
நாகப்பட்டினம் துறைமுகத்தில் 1845.5 சதுரமீட்டர் நிலம், 280 நாட்களுக்கு கடலோர மிதவைகள் அமைப்பதற்காக ஒதுக்கப்பட்டது. அதற்கு வசூலிக்க வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 64,010/-
ரூ.64,010/-
- (B) Rs. 1,22,616/-
ரூ.1,22,616/-
- (C) Rs. 1,28,020/-
ரூ.1,28,020/-
- (D) Rs. 1,72,800/-
ரூ.1,72,800/-
16. What is the hire charge for using Slip way at Nagapattinam for 5 days
நாகப்பட்டினத்தில் ஐந்து நாட்களுக்கு சறுக்கு வழியைப் பயன்படுத்துவதற்கான வாடகைக் கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 0
ரூ.0
- (B) Rs. 691.20/-
ரூ.691.20/-
- (C) Rs. 1,728/-
ரூ.1,728/-
- (D) Rs. 3,456/-
ரூ.3,456/-

17. A Wireman worked from 16.00 to 20.00 hours on a Sunday towards attending Cargo Operation at Thirukkadaiyur Port. How much Merchant Overtime has to be collected from the Merchant?

திருக்கடையூர் துறைமுகத்தில், சரக்கு இயக்கத்தில் கலந்து கொள்வதற்காக, ஒரு மின்கம்பியாள், ஒரு ஞாயிற்றுக்கிழமையில் 16.00 முதல் 20.00 மணி வரை பணியாற்றினார். வணிகரிடமிருந்து வணிக மிகை நேர கட்டணமாக எவ்வளவு வசூலிக்க வேண்டும்?

- (A) Rs. 207.40/-
ரூ.207.40/-
- (B) Rs. 276.60/-
ரூ.276.60/-
- (C) Rs. 345.60/-
ரூ.345.60/-
- (D) Rs. 414.80/-
ரூ.414.80/-

18. A Sailing Vessel GRT 15 Tonnes arrived at Kanyakumari Port on 01.04.2022. How much Port dues is to be collected?

கன்னியாகுமரி துறைமுகத்திற்கு, ஒரு பாய்மரக் கப்பல் 15 டன் பதிவு செய்யப்பட மொத்த எடையுடன் வந்து சேர்ந்தது. துறைமுக தீர்வைத் தொகையாக எவ்வளவு வசூலிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 0
0
- (B) Rs., 103.80/-
ரூ.103.80/-
- (C) Rs. 129.75/-
ரூ.129.75/-
- (D) Rs. 156.00/-
ரூ.156.00/-

19. G.O. (Ms) no. 97 Highways and Minor Ports (HM1) Department is issued as per _____ Act

அரசாணை (நிலை) எண்.97 நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் சிறுதுறைமுகங்கள் துறை (எச்எம்1) துறை _____ சட்டத்தின்படி வழங்கப்படுகிறது.

- (A) Tamil Nadu Maritime Board
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியம்
- (B) Indian Ports
இந்திய துறைமுகங்கள்
- (C) Merchant Shipping
வணிக கப்பல்
- (D) Minor Ports
சிறுதுறைமுகங்கள்

20. Pilotage fees at Pamban for a Mechanised IRS Class Vessel is _____ per cubic metre

இயந்திரமயமாக்கப்பட்ட IRS வகுப்புக் கப்பலுக்கான வழிகாட்டுக் கட்டணம் பாம்பனில் ஒரு கன மீட்டருக்கு _____

- (A) Rs. 0
ரூ.0
- (B) Rs. 10.40/-
ரூ.10.40/-
- (C) Rs. 17.30/-
ரூ.17.30/-
- (D) Rs. 34.60/-
ரூ.34.60/-

21. The Board may, with the approval of Government delegate powers to Chairman under _____ of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995?
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியம் 1995ன் _____-ன் கீழ், வாரியம் அரசாங்கத்தின் ஒப்புதலுடன் அதிகாரங்களைத் தலைவருக்கு வழங்கலாம்.
- (A) Section 15
பிரிவு 15
- (B) Section 16
பிரிவு 16
- (C) Section 17
பிரிவு 17
- (D) Section 18
பிரிவு 18
22. Under which section of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, Board undertake works
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ், வாரியம், பணிகளை மேற்கொள்கிறது?
- (A) 22
- (B) 23
- (C) 24
- (D) 25
23. Under which section of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, Stevedoring activity can be taken by the Board
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995ன் எந்தப் பிரிவின் கீழ், கப்பலில் சரக்கேற்றுபவர்/இறக்குபவர் நடவடிக்கையை வாரியம் மேற்கொள்கிறது.
- (A) 32
- (B) 33
- (C) 34
- (D) 35
24. When was Indian Contract Act, enacted?
இந்திய ஒப்பந்தச் சட்டம் எப்போது இயற்றப்பட்டது?
- (A) 1856
- (B) 1872
- (C) 1885
- (D) 1927

25. Power to permit erection of Private wharves is defined in Section _____ of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995.
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995ன் பிரிவு _____ல் தனியார் கப்பல்களை அமைக்க அனுமதிக்கு அதிகாரம் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 25 (B) 30
✓ (C) 35 (D) 40
26. Arbitration Act _____ was repealed in 1996
1996ல் நடுவர் சட்டம் _____ரத்து செய்யப்பட்டது.
- (A) 1885 (B) 1908
(C) 1912 ✓ (D) 1940
27. The Board imposes scale of rates in Minor Ports as per Chapter _____ of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியச் சட்டம் 1995ன் அத்தியாயம் _____ன்படி சிறுதுறைமுகங்களில் வாரியத்தின் கட்டண வீதங்கள் விதிக்கப்படுகிறது.
- (A) V ✓ (B) VI
(C) VII (D) VIII
28. For imported goods, duty is paid under Customs Act _____
இறக்குமதி செய்யப்பட்ட பொருட்களுக்கு, சுங்கச் சட்டத்தின் _____கீழ் வரி செலுத்தப்படுகிறது.
- (A) 1950 (B) 1956
✓ (C) 1962 (D) 1967

29.



is the Top Mark of which Quadrant in Cardinal system?

- (A) North வடக்கு (B) East கிழக்கு
(C) South தெற்கு (D) West மேற்கு

30.

Sailing Vessel (inspection) Rules _____ is used to inspect Sailing Vessels

பாய்மரக் கப்பல் (ஆய்வு) விதிகள் _____ பாய்மரக் கப்பல்களை ஆய்வு செய்யப் பயன்படுகிறது.

- (A) 1950 (B) 1960
(C) 1962 (D) 1967

31.



Shape mentions which division in Bay of Bengal?



வங்களா விரிகுடாவின் எந்த பகுதியை இவ்வடிவம் குறிப்பிடுகிறது?

- (A) I (B) II
(C) III (D) IV

32.

What is the distance between two shapes in Strom Warning Signals?

புயல் எச்சரிக்கை சமிக்கைகளில் இரண்டு வடிவங்களுக்கு இடையிலான தூரம் என்ன?

- (A) 0.6 metre 0.6 மீட்டர் (B) 0.9 metre 0.9 மீட்டர்
(C) 1.0 metre 1.0 மீட்டர் (D) 1.2 metre 1.2 மீட்டர்

33. Which is the form for Pamban Port Channel Register

பாம்பன் துறைமுக கால்வாய் பதிவிற்கான படிவம் என்ன?

(A) Form 8
படிவம் 8

(B) Form 18
படிவம் 18

(C) Form 22
படிவம் 22

✓ (D) Form 29
படிவம் 29

34. Procedure for Rendering Assistance to ships is mentioned in _____ section of Port Manual

துறைமுக கையேட்டின் _____ பிரிவில் கப்பல்களுக்கு உதவியை வழங்குவதற்கான நடைமுறை குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

✓ (A) 114

(B) 124

(C) 134

(D) 144

35. Which mark has "X" as top mark

எந்தக் குறி "X" மேல் குறியாக உள்ளது

(A) Lateral Mark
பக்கவாட்டுக் குறி

(B) Cardinal Mark
கார்டினல் குறி

(C) Danger Mark
ஆபத்து குறி

✓ (D) Special Mark
சிறப்பு குறி

36. Levy of Charges for providing private relief to seaman is levied as per G.O. issued in _____

கடலோடிக்கு தனியார் நிவாரணம் வழங்குவதற்கான கட்டணங்கள் _____ல் வெளியிடப்பட்ட அரசாணையின்படி கட்டணங்கள்/தீர்வைகள் வசூலிக்கப்படுகிறது.

✓ (A) 1972

(B) 1997

(C) 2008

(D) 2020

37. A _____ band on the shoulder straps on both sides besides the badge was worn by Pamban Pilots
 பேட்ஜ் தவிர இருபுறமும் தோள்பட்டைகளில் _____ பேண்ட் பாம்பம் வழிகாட்டிகள் அணிந்திருப்பார்கள்.
- (A) Navy Blue கடற்படை நீலம் (B) Sea Blue கடல் நீலம்
 (C) Red சிவப்பு (D) Green பச்சை
38. Which one of the following is not a shape of top mark?
 பின்வருவனவற்றுள் எது மேல் குறியின் வடிவம் அல்ல?
- (A) Cone உருளை (B) Cross சிலுவை
 (C) Can குவளை (D) Sphere கோளம்
39. What is the maximum length of Dumb Barge (without Cargo) is permitted for transiting Pamban Channel?
 பாய்மரமில்லாத படகு/மிதவை (சரக்கு இல்லாமல்), பாம்பன் கால்வாயை கடக்க அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச நீளம் எவ்வளவு?
- (A) 40 meters 40 மீட்டர்கள் (B) 50 meters 50 மீட்டர்கள்
 (C) 60 meters 60 மீட்டர்கள் (D) 70 meters 70 மீட்டர்கள்
40. Which of the following Chart is mandatory for Transiting Pamban Channel?
 பாம்பன் கால்வாயைக் கடப்பதற்கு பின்வரும் எந்த கடல் விளக்கப்படம் கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) 3015 (B) 3016
 (C) 3017 (D) 3018

41. A self propelled barge engaged for lighterage operations, length 25 meters berthed for 45 days at Nagapattinam wharf. How much berthing fees is to be collected
25 மீட்டர் நீளமுள்ள, ஒரு தானியங்கி கலன்கள் சரக்கேற்றும்/இறக்கும் செயல்பாடுகளில் 45 நாட்கள் நாகப்பட்டினம் சரக்குத் துறையில் தங்கியுள்ளது. அதற்கான தங்குமிடக் கட்டணம் எவ்வளவு வசூலிக்க வேண்டும்?
- (A) Rs. 3,111.75/-
ரூ.3,111.75/-
- (B) Rs. 3,888/-
ரூ.3,888/-
- (C) Rs. 38,880/-
ரூ.38,880/-
- (D) Rs. 77,760/-
ரூ.77,760/-
42. A Laid up ship should have an officer not lower than _____ foreign going certificate holder
ஒரு நிறுத்தப்பட்ட கப்பலில் _____ வெளிநாட்டுக்குச் செல்லும் சான்றிதழ் வைத்திருப்பவருக்குக் குறையாத அதிகாரி இருக்க வேண்டும்.
- (A) First Mate
முதல் கப்பல் மாலுமி
- (B) Second Mate
இரண்டாவது கப்பல் மாலுமி
- (C) Third Mate
மூன்றாவது கப்பல் மாலுமி
- (D) Master
தலைமை மாலுமி
43. Breach of Port Regulations is punishable under _____ of Tamil Nadu maritime Board Act 1995
துறைமுக விதிமுறைகளை மீறுவது, தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்ட 1995ன் _____ கீழ் தண்டனைக்குரியது.
- (A) 109 (1)
- (B) 109 (2)
- (C) 110 (1)
- (D) 110 (2)
44. Certificate of Fitness is issued to _____ Ships
_____ கப்பல்களுக்கான தகுதிச் சான்றிதழ் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Gas
வாயு
- (B) Passenger
பயணியர்
- (C) Oil
எண்ணெய்
- (D) Container
சரக்குப் பெட்டகம்

45. Pilotage in Pamban Port is compulsory to vessels above _____ Cubic Metres
பாம்பன் துறைமுகத்தில் _____கன மீட்டருக்கு மேல் உள்ள கப்பல்களுக்கு வழிகாட்டி கட்டாயம்
- (A) 14 (B) 50
(C) 100 (D) 0
46. The Person in – charge of Harbour Craft is called
துறைமுக மரக்கல பொறுப்பாளர் என அழைக்கப்படுபவர்
- (A) Master மாலுமி (B) Serang மரக்கல ஏவலர்
(C) Tindal தண்டல் (D) Driver ஓட்டுநர்
47. A Harbour craft below _____ meters is not necessary for survey by registering officer yearly
ஒரு துறைமுக மரக்கலம் _____மீட்டருக்கு கீழே இருந்தால், வருடந்தோறும் பதிவு செய்யும் அதிகாரியின் மூலம் ஆய்வு செய்யத் தேவையில்லை.
- (A) 5 (B) 6
(C) 8 (D) 10
48. What is the standard quarantine message for “I have no ship Surgeon on Board”
“என்னிடம் கப்பல் அறுவை சிகிச்சை நிபுணர் இல்லை” என்பதற்கான நிலையான தனிமைப்படுத்தப்பட்ட செய்தி என்ன?
- (A) MEPUP (B) MEGYX
(C) MEMYT (D) MELOC

49. Which one of the following is not a quarantinable Disease
பின்வருவனவற்றில் எது தனிமைப்படுத்தக்கூடிய நோய் அல்ல

- (A) Cholera
காலரா
(C) Typhus
டைபஸ்

- (B) Small pox
பெரியம்மை
(D) Chicken pox
சின்னம்மை

50. Flag Signal for "My Ship is suspected" is

"எனது கப்பல் சந்தேகிக்கப்படுகிறது" என்பதற்கான கொடி சமிக்கை என்ன?

- (A) Q
(C) QL

- (B) QQ
(D) QI

51. The Light House Act 1927 has been repelaed with new act _____

கலங்கரை விளக்க சட்டம் 1927, புதிய சட்டம் _____ மூலம் ரத்து செய்யப்பட்டது.

- (A) 20 of 2021
2021 இன் 20
(C) 22 of 2021
2021 இன் 22

- (B) 21 of 2021
2021 இன் 21
(D) 22 of 2022
2022 இன் 22

52. Fine for evading Marine Aid to Navigation Dues may extend upto _____
times of the sum so payable

கடல் உதவிகள் முதல் நீர்வழிப் போக்குவரத்து நிலுவை தொகையை தவிர்ப்பதற்கான அபராதம் செலுத்த வேண்டிய தொகையின் _____ மடங்கு வரை நீட்டிக்கப்படலாம்.

- (A) 2
(C) 4

- (B) 3
(D) 5

53. In general, which of the following ships are exempted from paying light dues
பொதுவாக, பின்வரும் கப்பல்களில் எது கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை செலுத்துவதிலிருந்து விலக்கு பெறுகிறது?
- (A) Central Government Cargo Ships
மத்திய அரசு சரக்கு கப்பல்கள்
- (B) State Government Passenger Ships
மாநில அரசு பயணியர் கப்பல்கள்
- ✓ (C) Ships performing specified voyages
குறிப்பிட்ட பயணங்களை மேற்கொள்ளும் கப்பல்கள்
- (D) More than 100 tons GRT
100 டன்களுக்கு அதிகமான பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை
54. Refund of excess payment of light dues is admissible only within
அதிகமாக செலுத்தப்பட்ட கலங்கரை விளக்கத் தீர்வை எத்தனை மாதங்களுக்குள் திருப்பி அளிக்க ஏற்றுக் கொள்ளத்தக்கது?
- ✓ (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 9 months
9 மாதங்கள்
- (C) 12 months
12 மாதங்கள்
- (D) 24 months
24 மாதங்கள்
55. Light Houses allowed for Educational, Cultural and Tourism Purposes are called?
கல்வி, கலாச்சாரம் மற்றும் சுற்றுலா நோக்கங்களுக்காக அனுமதிக்கப்பட்ட கலங்கரை விளக்கங்கள் எவ்வாறு அழைக்கப்படுகிறது?
- (A) Public Light House
பொது கலங்கரை விளக்கம்
- ✓ (B) Heritage Light House
பாரம்பரிய கலங்கரை விளக்கம்
- (C) Tourist Light House
சுற்றுலா கலங்கரை விளக்கம்
- (D) Coastal Light House
கடலோர கலங்கரை விளக்கம்
56. As per Merchant Shipping Act 1958, Child under _____ year of age is not considered as passenger?
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் படி, _____ வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகள் பயணியாகக் கருதப்படமாட்டார்கள்?
- ✓ (A) 1
- (B) 3
- (C) 5
- (D) 12

57. Home Trade Ship means ship not exceeding _____ GRT?
உள்நாட்டு வணிக கப்பல் என்பது _____ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடையை தாண்டாத கப்பலாகும் ?
- (A) 150 (B) 300
(C) 1000 (D) 3000
58. Security of ships and Port facilities is not applicable to _____ ships
கப்பல்களின் பாதுகாப்பு மற்றும் துறைமுக வசதிகள் _____ கப்பல்களுக்குப் பொருந்தாது?
- (A) Less than 750 GRT
750 பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடைக்கு குறைவாக
- (B) Offshore Drilling Units
கடல் துளையிடும் அலகுகள்
- (C) Non – commercial by Govt
அரசாங்கத்தால் வர்த்தகம் அல்லாத
- (D) Passenger Ships
பயணியர் கப்பல்
59. Security of Ships and Port Facilities are described in _____ Chapter of Merchant Shipping Act 1958
கப்பல்கள் மற்றும் துறைமுக வசதிகளின் பாதுகாப்பு வணிக கப்பல் சட்டம் 1958ன் _____ அத்தியாயத்தில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) IX – A (B) IX – B
(C) X – A (D) X – B

60. Load line provisions shall not apply to existing ship less than _____ GRT
பயன்பாட்டிலுள்ள கப்பலுக்கு _____ பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடைக்கு
குறைவான பாரக்கோடு விதிகள் பொருந்தாது?
- (A) 50 (B) 100
✓ (C) 150 (D) 500
61. Issue of Load line certificate is mentioned in section _____ of Merchant
Shipping Act 1958
பாரக்கோடு சான்றிதழின் வெளியீடு, வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ல்
குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 216 (B) 276
✓ (C) 309 (D) 316
62. Cargo Ship Safety Radio Certificate is mandatory for Ships _____ and above
GRT
சரக்கு கப்பல் பாதுகாப்பு ரேடியோ சான்றிதழ் கப்பல்களுக்கு _____மற்றும்
அதற்கு மேற்பட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட மொத்த எடை கட்டாயமாகும்.
- (A) 50 (B) 150
✓ (C) 300 (D) 500
63. Maritime Labour Convention is applicable to _____
கடல்சார் தொழிலாளர் விதிகள் _____ கப்பல்களுக்கு பொருந்தும்
- ✓ (A) Commercial Ships (B) Fishing Ships
வணிக கப்பல்கள் மீன்பிடி கப்பல்கள்
(C) Dhows (D) All the above
பாய்மரக் கப்பல் மேலே உள்ள அனைத்தும்

64. Entries required to be made Official Log Book in mentioned in Section _____ of Merchant Shipping Act 1958.

வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல் பதிவு புத்தகத்தில் உள்ளீடுகள் தேவை.

- (A) 200 (B) 214
(C) 241 (D) 290

65. Prevention and containment of Pollution of the Sea by Oil is covered under section _____ of Merchant Shipping Act 1958

எண்ணெய் மூலம் கடல் மாசுபடுவதைத் தடுத்தல் மற்றும் கட்டுப்படுத்துதல் ஆகியவை வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ன் கீழ் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளன.

- (A) 356 (B) 357
(C) 358 (D) 359

66. Under which section in Notices to Mariners corrections to List of Lights are issued.
கடலோடிகளுக்கான அறிவிப்புகளில் எந்தப் பிரிவின் கீழ் விளக்குகளின் பட்டியலுக்கான திருத்தங்கள் வழங்கப்படுகின்றன.

- (A) Section VII பிரிவு VII (B) Section VIII பிரிவு VIII
(C) Section IX பிரிவு IX (D) Section X பிரிவு X

67. Powers of a Marine Board is mentioned in Section _____ of Merchant Shipping Act 1958

கடல் வாரியத்தின் அதிகாரங்கள், வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) 360 (B) 365
(C) 372 (D) 376

68. In which of the following district, Panaiyur Minor Port is located as on 01.04.2022.
பின்வரும் எந்த மாவட்டத்தில், 01.04.2022 அன்று பனையூர் சிறுதுறைமுகம் அமைந்துள்ளது?
- (A) Kancheepuram
காஞ்சிபுரம்
- (B) Chengalpattu
செங்கல்பட்டு
- (C) Villupuram
விழுப்புரம்
- (D) Mayiladuthurai
மயிலாடுதுறை
69. Launching Fees in the minor port of Tamil Nadu are levied as per _____
தமிழ்நாட்டின் சிறுதுறைமுகத்தில் வெள்ளோட்டக் கட்டணம் _____ன் படி
விதிக்கப்படுகிறது.
- (A) Tamil Nadu Maritime Board Act
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம்
- (B) Indian Ports Act
இந்திய துறைமுகச் சட்டம்
- (C) Merchant Shipping Act
வணிகர் கப்பல் சட்டம்
- (D) Government Order for Revenue Share
வருவாய் பங்கிற்கான அரசாணை
70. Which of the following Non – major port in Tamil Nadu levy Bar Channel Fees?
தமிழ்நாட்டில் உள்ள பின்வரும் எந்த சிறுதுறைமுகம், துறைமுகக் கால்வாய் கட்டணத்தை
வசூலிக்கிறது?
- (A) Pamban
பாம்பன்
- (B) Rameswaram
இராமேஸ்வரம்
- (C) Kanyakumari
கன்னியாகுமரி
- (D) Nagapattinam
நாகப்பட்டினம்
71. Rent on port lands for a period of less than one year, is collected on _____
basis
துறைமுக நிலங்களில், ஒரு வருடத்திற்கு குறைவான காலத்திற்கான வாடகை, _____
அடிப்படையில் வசூலிக்கப்படுகிறது?
- (A) Daily
தினந்தோறும்
- (B) Weekly
வாரந்தோறும்
- (C) Fortnightly
இருவாரம்
- (D) Monthly
மாதந்தோறும்

72. Which section of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, refund of over charges is mentioned?
 தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995ன் எந்தப் பிரிவில், அதிகக் கட்டணத்தைத் திரும்பப் பெறுவது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) 32 (B) 35
 (C) 38 (D) 44
73. Under which section of Tamil Nadu Maritime Board Act 1995, powers to Board to raise loans is mentioned?
 தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய சட்டம் 1995ன் எந்த பிரிவின் கீழ், கடன் திரட்ட வாரியத்திற்கு அதிகாரங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.
- (A) 54 (B) 53
 (C) 52 (D) 51
74. Which of the following category of Staff does not come under Merchant overtime?
 பின்வரும் எவ்வகை பணியாளர் வணிக மிகைநேரத்தின்கீழ் வரமாட்டார்கள்?
- (A) Junior Engineer (Mechanical) (B) Junior Engineer (Electrical)
 இளநிலை பொறியாளர் (இயந்திரம்) இளநிலை பொறியாளர் (மின்சாரம்)
 (C) Works Inspector (D) Wireman
 பணிகள் ஆய்வாளர் மின்கம்பியாளர்
75. Which one of the following Minor Port is not located in Cuddalore District?
 பின்வருவனவற்றில் கடலூர் மாவட்டத்தில் அமையப் பெறாத சிறுதுறைமுகம் எது?
- (A) Parangipettai (B) Thiruchopuram
 பரங்கிப்பேட்டை திருச்சோபுரம்
 (C) Thirukkadaiyur (D) Silambimangalam
 திருக்கடையூர் சிலம்பிமங்கலம்

76. Pre arrival Notification of Security (PANS) is mandatory for _____ ships as per Government of India Circular issued in 2020?
2020ஆம் ஆண்டில் வெளியிடப்பட்ட இந்திய அரசு சுற்றறிக்கையின்படி, _____ கப்பல்களுக்கான முன் வருகை அறிவிப்பு கட்டாயமாக்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Fishing Vessel
மீன்பிடி கப்பல்
- (B) Pleasure Yacht
உல்லாசப் படகு
- (C) Harbour craft
துறைமுக மரக்கலம்
- (D) Coastal vessels
கடலோரக் கப்பல்
77. Sailing Vessels are covered under Chapter _____ of Merchant Shipping Act 1958
பாய்மரக் கப்பல்கள் வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் அத்தியாயம் _____ கீழ் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) XIII
- (B) XIV
- (C) XV
- (D) XVI
78. Form and contents of Agreements for a crew working on a ship is mentioned in Section _____ of Merchant Shipping Act 1958
கப்பலில் பணிபுரியும் குழுவிற்கான, ஒப்பந்தங்களின் படிவம் மற்றும் உள்ளடக்கங்கள், வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.
- (A) 104
- (B) 103
- (C) 102
- (D) 101
79. Which one of the following is generally not a part of registry of Indian ships under Merchant Shipping Act 1958?
வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் கீழ் பின்வருவனவற்றில் எது பொதுவாக இந்திய கப்பல்களின் பதிவு பகுதியாக இல்லை?
- (A) Tuticorin
தூத்துக்குடி
- (B) Mumbai
மும்பை
- (C) Chennai
சென்னை
- (D) Kolkata
கொல்கத்தா

80. "Stern" means _____ part of Ship
"ஸ்டெர்ன்" என்பது கப்பலின் _____ எந்த பகுதியாகும்?

- (A) Anchor part
நங்கூரப் பகுதி
(C) Front Side
முன் பகுதி

- (B) Midship part
நடுப்பகுதி
(D) Back Side
பின் பகுதி

81. The Code letter for Port of registry of a Sailing Vessel at Pamban is
பாம்பனில், ஒரு பாய்மரக் கப்பல் பதிவு செய்வதற்கான குறியீடு என்ன?

- (A) PB
(C) PBC

- (B) RM
(D) PBN

82. As per list of Forms maintained in Tamil Nadu Maritime Board, protest by a Harbour Craft is maintained in
தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரியத்தில் பராமரிக்கப்படும் படிவங்களின் பட்டியலின்படி, துறைமுக மரக்கல எதிர்ப்பு எந்தப் படிவத்தில் பராமரிக்கப்படுவது?

- (A) Form No. 6
படிவம் எண்.6
(C) Form No. 8
படிவம் எண்.8

- (B) Form No. 7
படிவம் எண்.7
(D) Form no. 9
படிவம் எண்.9

83. Number of Licensed Maximum Pilot Capacity at Pamban Port is
பாம்பன் துறைமுகத்தில், அதிகபட்ச உரிமம் பெற்ற வழிகாட்டிகளின் எண்ணிக்கை என்பது

- (A) 5
(C) 3

- (B) 4
(D) 2

84.



is a top mark of _____ Cardinal Buoy

என்பது _____ கார்டினல் மிதவையின் மேல் குறியீடு

(A) North
வடக்கு

(B) East
கிழக்கு

(C) South
தெற்கு

(D) West
மேற்கு

85. The Colour of light of Special Mark is
சிறப்பு குறியின் ஒளியின் நிறன் என்ன

(A) Yellow
மஞ்சள்

(B) White
வெள்ளை

(C) Red
சிவப்பு

(D) Green
பச்சை

86. The Rameswaram Port is located at an approximate latitude of _____ North
இராமேஸ்வரம் துறைமுகம் தோராயமாக _____ வடக்கு அட்சரேகையில்
அமைந்துள்ளது?

(A) 6 degree
6 டிகிரி

(B) 7 degree
7 டிகிரி

(C) 8 degree
8 டிகிரி

(D) 9 degree
9 டிகிரி

87. A Harbour Craft with 50 cubic meter in size, shall carry minimum _____
number of crew in Foul weather

50 கன மீட்டர் அளவுள்ள ஒரு துறைமுக மரக்கலம், சீற்றமான வானிலையில் குறைந்தபட்சம்
_____ எண்ணிக்கையிலான சிப்பந்திகளை ஏற்றலாம்?

(A) 6

(B) 8

(C) 10

(D) 12

88. If a Captive Port handle multi – user specific Multi – commercial cargo, it will be permitted on the Principle of _____
 கோட்பாடுகளில் ஒரு தனியார் முதலீட்டுத் துறைமுகத்தில், பலதரப்பட்ட வணிக சரக்குகள் கையாள அனுமதிக்கப்படும்?
- (A) BOO (B) BOOS ✓
 (C) BOOST (D) BOST
89. In order to develop ports , _____ is associated closely as institutional back up.
 துறைமுகங்களை உருவாக்க, _____ நிறுவனம் நெருக்கமான தொடர்புடையது.
- (A) TUFIDCO (B) TIDCO ✓
 (C) TUFISIL (D) TANSI
90. Under Merchant Shipping Act 1958 means, ship does not include _____
 வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் கீழ், கப்பலில் _____ சேர்க்கப்படுவதில்லை ?
- (A) Cargo Vessel (B) Fishing Vessel
 சரக்கு கப்பல் மீன்பிடி கப்பல்
 (C) Passenger Vessel (D) Sailing Vessel ✓
 பயணியர் கப்பல் பாய்மரக் கப்பல்
91. Registration of Indian Ships is covered under Chapter _____ of Merchant Shipping Act 1958.
 வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன்படி, அத்தியாயம் _____ன் கீழ் இந்திய கப்பல்களின் பதிவுகள் உள்ளடங்கும்.
- ✓ (A) V (B) VI
 (C) VII (D) VIII

92. Which of the following type of Certificate is issued for sailing on Foreign going ships?

வெளிநாடு செல்லும் கப்பல்கள் பயணம் செய்வதற்கு கீழ்க்கண்ட வகைகளில் எந்த சான்றிதழ் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Certificate of Merit
தகுதிச் சான்றிதழ்
- (B) Certificate of Master
மாலுமி சான்றிதழ்
- (C) Certificate of Competency
திறமை சான்றிதழ்
- (D) Certificate of Service
சேவை சான்றிதழ்

93. Ship Security Alert System is mentioned in Section _____ of Merchant Shipping Act 1958

கப்பல் பாதுகாப்பு எச்சரிக்கை அமைப்பு என்பது வணிகக் கப்பல் சட்டம் 1958ன் பிரிவு _____ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) 344 P
- (B) 344 Q
- (C) 344 R
- (D) 344 S

94. What is the tariff per ton of Ethylene Di – Chloride Cargo, as per scale of rates in Tamil Nadu Maritime Board as on 01.04.2022?

01.04.2022 அன்றுள்ளவாறு, தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய கட்டண வீதத்தின்படி, எத்திலீன் டை-குளோரைடு சரக்கு ஒரு டன்னுக்கான கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 69.15/-
ரூ.69.15/-
- (B) Rs. 86.40/-
ரூ.86.40/-
- (C) Rs. 172.80/-
ரூ.172.80/-
- (D) Rs. 190.10/-
ரூ.190.10/-

95. What is the tariff per ton of Molasses Cargo, as per scale of rates in Tamil Nadu Maritime Board as on 01.04.2022?

01.04.2022 அன்றுள்ளவாறு, தமிழ்நாடு கடல்சார் வாரிய கட்டண வீதத்தின்படி, ஒரு டன் மொலாசஸ் சரக்குக்கான கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 17.30/-
ரூ.17.30/-
- (B) Rs. 34.60/-
ரூ.34.60/-
- (C) Rs. 43.20/-
ரூ.43.20/-
- (D) Rs. 60.50/-
ரூ.60.50/-

96. What is the cargo dues for loading One Horse in Minor Ports as on 01.04.2022
சிறுதுறைமுகத்தில் 01.04.2022 அன்றுள்ளவாறு, ஒரு குதிரை ஏற்றுவதற்கான சரக்கு கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 34.60/- ரூ.34.60/-
(B) Rs. 60.50/- ரூ.60.50/-
(C) Rs. 69.15/- ரூ.69.15/-
(D) Rs. 86.40/- ரூ.86.40/-
97. Concessional Rates at Green field ports are available for _____ cargo.
பசுமை வள துறைமுகங்களில் _____ சரக்குகளுக்கு சலுகை விலைகள் பெற இயலும்?
- (A) Containers சரக்குப் பெட்டகம்
(B) New Built Ships புதிதாகக் கட்டப்பட்ட கப்பல்கள்
(C) Salt உப்பு
(D) Fertilizers உரங்கள்
98. In the list of Forms, Form – 26 A cannot be executed in which of the following Minor Port
படிவங்களின் பட்டியலில், பின்வரும் எந்த சிறுதுறைமுகத்தில் படிவம் -26 A செயல்படுத்த முடியாது?
- (A) PY – 03 Oil Field
PY – 03 எண்ணெய் வளப்பகுதி
(B) Pamban
பாம்பன்
(C) Panaiyur
பனையூர்
(D) All the above
மேலே உள்ள அனைத்தும்
99. Statistical Register is maintained _____ as per Port Manual
துறைமுக கையேட்டின்படி, புள்ளியியல் பதிவு _____ பராமரிக்கப்படுகிறது?
- (A) Permanently
நிரந்தரமாக
(B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
(C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
(D) 3 years
3 ஆண்டுகள்

100. Cost of Distress is mentioned under Section _____ of Indian Ports Act 1908.
இந்திய துறைமுக சட்டம் 1908ன் பிரிவு _____ன் கீழ் இடர்பாட்டிற்கான
விளைவுகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 57

7 (B) 58

(C) 59

(D) 60